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MEVLİD BİR NİMETTİR

MEVLİDİN ÖZNESİ HZ. MUHAMMED’DİR صلى الله عليه وسلم. 
MEVLİDE BÖYLE BAKANLAR İÇİN, MEVLİDE GELMEK, 

HZ. MUHAMMED’İN صلى الله عليه وسلم MANEVİ DAVETİNE GELMEKTİR.
Bu bilinçle, Allah katında övülen bir mevlidin ev sahibi olmak 

isteyenler, mevlid programında;
	Şeklin değil, mananın ve mesajın öne çıkacağı bir ortam hazır-

larlar.
	Böyle bir ortamda, okunan Kur’an ayetlerinin açıklamaları yapı-

lır. 
	Ayetlerin lafızları ile kulaklara ziyafet çekilirken, ayetlerin ma-

nalarıyla akla, kalbe ve ruha da ikram yapılır.

Böyle bir mevlid icra edenle, etmeyenin durumu  
şu misaldeki satıcıya benzer:

	Bir satıcının dükkanında yüzlerce insan var. Satıcı ürünlerini 
tanıtırken, ürünlerin üzerindeki yazıyı okuyor ama müşteriler-
den hiçbiri okunan dili anlamıyor. Müşteriler, satıcının dilini 
anlamadıkları için, dikkatlerini ürüne veremiyorlar. Bazıları 
sıkılıyor, ürünle ilgilenmiyor kendi aralarında konuşuyorlar, 
bazıları da dükkandan çabucak ayrılıyorlar.  

	Bir başka satıcının dükkanında da yüzlerce müşteri var. Bu 
satıcı da ürünlerin üzerindeki yazıyı okuyor. Fakat, okuduktan 
sonra bu yazıyı müşterilerin anlayacağı dilden de anlatıyor. Bu 
anlatım, müşterilerin dikkatlerini çekiyor. Ürünle ilgileniyorlar. 
Ürünü daha yakından tanıyorlar.

Bu misallerden sonra mevlid icra eden insanlara soralım:  
Siz her iki satıcının da patronu olsanız, hangisini takdir 

edersiniz? Hangisine bugün övülecek güzel bir iş yaptın dersiniz?
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ÖNSÖZ

BU ÇALlŞMAYl YAPMA SEBEBİMİZ
Cenazeler, düğünler, doğumlar, sünnet merasimleri, asker uğurlamaları insa-

nımızın hüznü ve sevinci paylaşma adına bir araya geldiği ve güzel bir dayanışma 
örneği sergilediği günlerdendir.

Bu günlerde, mevlid okunması, mevlidin öncesinde ve sonrasında Kur’an’dan 
Yâsîn, Tebâreke (Mülk), Amme (Nebe) ve benzeri sûrelerin tilaveti, ardından dua-
ların yapılması, bu günlere manevi güzellik katan değerlerimizdir.

Ülkemizde, bir yılda yaklaşık 426 bin insan vefat ederken, yine bir yılda 1 
milyon 250 bine yakın bebek dünyaya geliyor. Bu rakamları dikkate aldığımızda 
görüyoruz ki; sadece bir gün içinde değişik vesilelerle binlerce mevlid okunuyor, 
binlerce kere Kur’an sûreleri tilavet ediliyor.

Bu tür programlara sık katılan biri olarak, kendimize ve çevremizdeki birçok 
insana şu soruları sorduk: 

	Bu programlarda Kur’an okuyanlar “neden okunan sûrelerin anlamlarını 
vermez?

	Neden, bir cenazede, bir hocamız çıkıp da “Ey cemaat! Okuduğum Yâsîn 
sûresinin şu ayetleri öldükten sonra dirilmeyle alakalı şöyle diyor” demez?

	Neden dinleyenlerden biri çıkıp da “Muhterem hocam! Bu okunan Yâsîn 
sûresi bana ne dedi? Mülk sûresi bana ne dedi? Nebe sûresi bana hangi 
mesajı verdi?” diye sormaz.

	Neden mevlid okuyanlar, okunan mevlidle, mevlidin okunma vesilesi ara-
sında bağlantı kurmaz? 1

Peki, bütün bunları yapmak çok mu zor? Hayır! Hiç de zor değil. Allah’a hamd 
olsun, biz burada bahsettiklerimizi onlarca programda uygulama imkanı bulduk.  

Davet edildiğimiz hemen her programda tek şartımız vardı: “Geliriz ama 
Kur’an’ın ne dediğini oradaki insanların anlayacağı dilden anlatma şartıyla geliriz.”

Gittiğimiz her yerde tercih ettiğimiz yöntem, özlenen, beklenen, istenen ve “iyi 
ki böyle yaptık” denilen bir yöntem oldu.

1 Bu tespitleri çok sayıda mevlid programına katılmış, birçok din görevlisine ve cami cemaatine sormuş biri olarak yapıyoruz. 
Bütün bunları yapan hocalarımız varsa, onları istisna olarak değerlendirip, takdir ve tebrik ediyoruz. 
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Bu, büyük beğeni karşısında, katıldığımız programlarda uyguladığımız yönte-
mi yazılı hâle getirelim istedik ve ortaya böyle bir çalışma çıktı.

BU ÇALlŞMA KİMLER İÇİN? 
Bu çalışmayı yapmadan önce Türkiye’nin dört bir yanında din görevlisi arka-

daşlarımızla istişare ettik.
Hemen hemen hepsi, böyle bir çalışma için “zaruret” dediler. “Zaruret” de-

dikten sonra da şunu eklediler: “Ortada yıllardır devam eden bir gelenek var. Bu 
geleneğin değişmesi çok zor…”

Aslında bizim herhangi bir şeyi değiştirme gibi bir niyetimiz yok. Niye-
timiz bu kitapta da ortaya koyduğumuz gibi mevcudu zenginleştirmek, mevcudu 
daha verimli ve daha nitelikli hâle getirmek…

O YÜZDEN, “BU KİTAP KİMLER İÇİN HAZlRLANDl?” SORUSUNA  
ŞU CEVABl VERİYORUZ:

	Ben, mevlid ve taziye gibi programları önemsiyorum,
	Bunları “yaptı desinler” diye yapmıyorum,
	Programlarımıza gelen insanların, Kur’an dinlerken, “Kur’an bana ne di-

yor?” mesajını almalarını istiyorum,
	Taziye evimize gelen dostlarımızın, “Vefat edenin yerinde biz de olabilir-

dik” duygusuyla ölümden ders almalarını temenni ediyorum, diyenler için 
hazırlandı.

Ayrıca,
	Bu programlarda okunan mevlidle, mevlidin okunmasına vesile olan 

konu arasında bağlantı kurulması,
	Bir sünnet merasiminde okunan mevlidin, orada bulunanlara verdiği me-

sajın,
	Bir asker uğurlama programında okunan mevlidin, askere gidenlere ver-

diği mesajın,
	Bir düğünde, bir doğumda, bir taziyede, bir vefatın sene-i devriyesinde 

okunan mevlidin okunduğu ortamlara verdiği mesajın bilinmesi iyi olur,
	Bu ortamlara uygun, ortamın ruhunu yansıtan duaların yapılmasında 

büyük fayda var diyenler için hazırlandı.
Kısaca, bu çalışmayı yaparken bütün bu konuları ve istekleri dikkate aldık.

BU ÇALlŞMADA İZLEDİĞİMİZ YÖNTEM
Yukarıda bahsettiğimiz programlarda en çok okunan sûreleri tercih ettik. Bu 

sûrelerde, her sûrenin; 
	Arapça metnini,
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	Arapça okunuşun yanında, her sûrenin Türkçe harflerle okunuşunu da ver-
dik.

Bunlara ilaveten “İNİŞ SlRASl ÜZERİNDEN, KUR’AN BANA NE DİYOR?” 
isimli mealimizden, her sûrenin açıklamalı mealini verdik.

Mealimizde okuyucuya iki imkan sunduk: Okuyucu mealde, siyah yazılı 
harflerden ayetlerin mealini okurken, parantez içindeki kırmızı yazılı harflerden 
de ayetlerin açıklamasını okuma imkanı buluyor.  

Bunlara ilaveten her sûrede “Bana ne diyor” yöntemini kullandık. Kısa sûre-
lerde “Bana ne diyor?” mesajını açıklamalı mealin içinde verirken, onun dışın-
daki sûrelerde hem sûrenin içinde, hem de sûre başlarında verdik.

Ayrıca, bu çalışmanın sonuna bir tavsiye rehberi ekledik. 
Bu rehberde,
	Hangi programda hangi mesaj verilmeli?
	Yapılan programla, okunan mevlid arasındaki ilişki nedir?
	Hangi programda, nasıl bir dua yapılmalı?
Bu ve benzeri sorulara cevap veren “tavsiye rehberi”nin bu çalışmanın en 

önemli taraflarından biri olduğunu düşünüyoruz.
Bu kitabımızın da, diğer kitaplarımız gibi alanında ilklerden olduğunu düşü-

nüyoruz. Bu çalışmada da elimizden geldiği kadar güzel ve özgün bir eser ortaya 
koymaya çalıştık. 

Bu çalışmadaki bütün güzellikler, onları bize lütfeden Rabbimizdendir. Eksik-
lik ve kusurlar ise bize aittir.

Yazarlık hayatımız bize şunu öğretti; bizi, bize yapılan iltifatlar ve övgülerden 
daha ziyade, bize yapılan yapıcı tenkit ve eleştiriler geliştiriyor.

İşte bu yüzden onların velitahir@bilgeoguz.com adresi üzerinden tarafımıza 
iletilmesi bizi ziyadesiyle memnun edecektir.

Veli Tahir ERDOĞAN
Yağmurlu Büyükoba Köyü / Ağustos 2020




